
UCHWAŁA NR XV/125/2019
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przekazania petycji dotyczacej zmiany przepisów prawa.

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, poz. 1815) oraz art. 6  ust 1 , art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj. Dz.U. z 2018  
r. poz.870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się  przekazać petycję w sprawie  zmiany  przepisów prawa powszechnie obowiązującego 
z dnia  28 listopada 2019 r. Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do  przekazania petycji i zawiadomienia  wnoszącą 
petycję  o  przekazaniu petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się  Przewodniczącej Rady Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Wacława Bąk

Id: E09F709A-B078-45D9-8A8B-796F15BD5DA0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Po rozpatrzeniu petycji adwokat Renaty Sutor dotyczącej zmiany przepisów prawa
powszechnie obowiązującego z dnia 28 listopada 2019 r Komisja Skarg Wniosków i Petycji na
posiedzeniu w dn. 18.12.2019 r. uznała, że Rada Powiatu nie jest właściwa do rozstrzygania
spraw zawartych punktach 2-11 wymienionej petycji.
Art. 118 Konstytucji stanowi, że inicjatywa ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi,
Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów.
2. Inicjatywa ustawodawcza przysługuje również grupie co najmniej 100 000 obywateli mających
prawo wybierania do Sejmu.
Na postawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach koniecznym jest przekazanie
petycji podmiotowi włśsciwemu do jej rozpatrzenia tj. Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej.

Id: E09F709A-B078-45D9-8A8B-796F15BD5DA0. Podpisany Strona 1




